
 

О внесении изменений и дополнений в постановления 

администрации сельского поселения «Подъельск» от 16.11.2015 № 56 

«Об утверждении административного  регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак 

несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», пунктом 12 статьи 14 

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация 

сельского поселения «Подъельск»,  

 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 
     1. Внести в постановление администрации сельского поселения 

«Подъельск» от 16 ноября 2015 года № 56 «Об утверждении 

административного  регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, 

достигшим возраста 16 лет» (далее – постановление) следующее изменение: 

 в подразделе, устанавливающем требования к помещениям, в которых 

предоставляется муниципальная услуга, раздела II «Стандарт предоставления 

муниципальной  услуги»  «Выдача разрешения вступить в брак 

несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет»  (приложение): 

 1) название изложить в следующей редакции: 

«Требования к помещениям, в которых предоставляется 

«Пöддельнöй» 

сикт овмöдчöминса  

администрация    

 

Администрация 

сельского поселения 

«Подъельск» 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 августа 2016 года                                                                                   № 69        

 

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Подъельск) 



муниципальная  услуга,  к залу ожидания, местам для заполнения запросов о 

предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с 

образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 

предоставления каждой муниципальной  услуги, в том числе к обеспечению 

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»; 

2) абзац второй пункта 2.19 дополнить предложением следующего 

содержания: 

«Требования к обеспечению доступности для инвалидов объектов, в 

которых предоставляются муниципальные услуги, определены частью 1 

статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации МР 

«Корткеросский» в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

И.о. руководителя администрации                                             А.Ю. Зюзева 

 

 

 

 

 

 

 


